
Smlouva na dodávky zboží v režimu náhradního plnění v roce 2018 
( garanční smlouva)

Společnost:
Mepap s.r.o.. se sídlem náměstí Odboje 307, 544 01 Dvůr Králové nad Labem,
IČ 288 21 912, zastoupená výkonným ředitelem Janem Menclem (dále jen dodavatel)

a

Společnost:
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522

Komenského 522
51741 Kostelec nad Orlicí
IČ 60884711

(dále jen odběratel)

uzavírají následující smlouvu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle 
příslušných ustanovení zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti v platném znění.

1. Dodavatel prohlašuje, že má ve smyslu zákona 435/2004 Sb. v platném znění dostatečné 
množství zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu možnosti poskytování 
náhradního plnění /13,4 OZP/. Dodavatel je veden v seznamu dodavatelů náhradního plnění 
v portále MPSV a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění v souladu s platnou 
legislativou.

2. Odběratel si touto smlouvou u Dodavatele rezervuje nákup zboží, služeb a výrobků 
v režimu „náhradního plnění“, a to v objemu 50.000,- Kč bez DPH pro dodávky za celý rok 
2018. Bližší obchodní podmínky jsou přílohou této smlouvy.

3. Dodavatel se podpisem smlouvy zavazuje poskytnout Odběrateli objem obchodní 
spolupráce pro účely náhradního plnění až do výše 50.000,- Kč v roce 2018. V případě 
nedodržení sjednané částky je Dodavatel povinen uhradit Odběrateli veškeré prokazatelné 
škody a náklady, které mu vzniknou v důsledku nedodržení smlouvy ze strany dodavatele 
(sankce za odvod do SR a příslušenství).

4. Odběratel se zavazuje vyčerpat celý rezervovaný objem dodávek v režimu „náhradního 
plnění“ za kalendářní rok 2018 a to v pravidelných odběrech během kalendářního roku. V 
případě, že se Odběrateli nebude dařit naplnit smluvený objem čerpání, je Odběratel povinen 
nejpozději do 30.09.2018 toto oznámit Dodavateli. Pokud tak Odběratel neučiní ani ve lhůtě 
pěti pracovních dnů od doručení upozornění Dodavatele na skutečnost, že se nedaří naplnit 
smluvený objem čerpání, má Dodavatel právo od této smlouvy odstoupit, ne však dříve než 
15.10.2018.

5. V případě prodlení Odběratele s úhradou plnění poskytnutých Dodavatelem trvajícího 
déle než 10 dní, je Dodavatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti 
doručením písemného odstoupení od smlouvy na adresu Odběratele uvedenou shora.



6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné platnosti, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany tímto prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle a nikoliv v tísni.

9. Obě strany se zavazují, že informace, které získají při vzájemných obchodních 
jednáních neposkytnou třetím osobám a budou tyto informace považovat za obchodní tajemství. 
V případě porušení takového závazku jednou ze smluvních stran má druhá smluvní strana právo 
odstoupit od této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti doručením písemného odstoupení od 
smlouvy na adresu druhé smluvní strany uvedenou shora.

Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 522 

tel. 494 942 400 IČ: 60884711 
www . oa kostelec.cz

MEPAP s.r.o=
náměstí Odboje 307 ©

544 01 Dvůr Králové n. L.
IČ: 28821912, DIČ: CZ28821912 

tel.: 499 396 023



Podmínky náhradního plnění pro rok 2018.

1. Minimální hodnota faktury činí 1.000,- Kč (u nižších částek bude účtován poplatek 100,- Kč + 
DPH za administrativu)

2. Zboží musí být odebíráno pravidelně, objem zboží musí být rozdělen do pravidelných odběrů 
průběžně během celého roku.

3. Zboží na náhradní plnění je dodáváno v koncových cenách bez slev.
4. Přirážka k cenám zboží mimo IT činí u NP 4%.
5. Zboží IT (notebooky, telefony, PC, servery, atd.) - poplatek za NP je 6%.
6. Na akční zboží, slevové akce a individuální ceny není poskytováno náhradní plnění.
7. Splatnost faktur je 14 dnů.
8. Vydané faktury, které budou více jak 10 dnů po splatnosti budou automaticky vyřazeny 

z evidence náhradního plnění.
9. Náhradní plnění bude poskytováno výhradně zákazníkům s podepsanou smlouvou.

Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 25.1. 2018

Jan Mencl 
Výkonný ředitel

MEPAP s.r.©o
náměstí Odboje 307 

544 01 Dvůr Králové n. L.
IČ: 28821912, DIČ: CZ28821912 

tel.: 499 396 023


